Dat. clarum & puppi signum: nas castra invenit.

Tentamusque viam. Glandorp.

M. T. C. IMP. S. D. APPIO PULCHRO.

VII. **P**LURIBUS verbis ad te scribam, cum plus otii natus ero. Hæc scripsi subito, cum Bruti pueri Laodiceæ me convenissent, & se Romam properare dixissent: itaque nullas iis, præterquam ad te & ad Brutum, dedi literas. ¹ Legati Appiani mihi volumen a te, plenum querelæ iniquissimæ, reddiderunt, quod eorum ² ædificationem literis meis impedissem. Eadem autem epistola petebas, ut eos quam primum, ne in hiemem inciderent, ad facultatem ædificandi liberarem: & simul peracute querere, quod eos tributa exigere vetarem, priusquam ego re cognita permissem. Genus enim quoddam fuisse impediendi, cum ego cognoscere non possem, nisi cum ad hiemem me ex Cilicia recepissem. Ad omnia accipe, & cognosce æquitatem expostulationis tuæ. Primum, cum ad me aditum esset ab iis, qui dicerent a se intolerabilia tributa exigi; quid habuit iniquitatis, me scribere, ne facerent ante, quam ego rem causamque cognossem? Non poteram, credo, ante hiemem: sic enim scribis. Quasi vero ad cognoscendum ego ad illos, non illi ad me venire debuerint. Tam longe? inquis. Quid? cum dabas iis literas, per quas mecum agebas, ne eos impedirem quo minus ante hiemem ædificarent, non eos ad me venturos arbitrare? Tameñ id quidem fecerunt ridicule. Quas enim literas

ARG. Querelam Appii refellit; contraque ipse queritur: & virtutem extollens contra nobilitatem arrogantiam, se amicissimum fore confirmat. *anno U. C. 703.*

¹ Imp.] Sic est inferendum, non Præcor. Scripsit enim, ut ipse ait, hanc epistolam Laodiceæ: quo se contulit æstivis confectis, id est, Amaniensibus victis, qua victoria imperator appellatus est, & Pindenisæ capto. Fuit autem Laodiceæ a 121. id. Febr. usque ad non. Maii: quod epist. 2. lib. 6. ad Att. ostendit. *Manus.*

² Legati Appiani] Magna semper varietate scriptus est hic locus, cum nonnulli *Appianensi* pro *Appiani* legerent: sed falso, ut puto: nam & *Appiani* ubique habent veteres codices, & hos populos esse provinciam, cui

Cicero præerat, docet Plinius lib. V. cap. 29. his verbis: *Alter conventus a Synnada accipit nomen: conveniunt Lycaonia, Appiani, Cercopeni, Dorylæi, Midei, Julistenæ, & reliqui ignobiles populi XV.* Cum igitur vetustissimorum codicum lectio, ratione, & optimorum auctorum testimonio confirmetur, non video cur temere mutanda sit. *Videtur* Harduinus non *Cercopeni*, sed *Eucarpeni*.

³ *Ædificationem*] Monumenti, vel templi in honorem Appii, quasi Appius quidam servator & Deus provincie fuisse: ut fieri solebat. Lib. V. ad Att. 21. *nulos honores mihi, nisi verborum decerni sibi: status, fama, dignitas prohibeo.* Suet. Tib. 26. *OR. 52. J. F. Gronovius.*